[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 129/2013
De Congratulações aos Amigos do Flash FC.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há alguns anos, o time de futebol Amigos do Flash FC reúne-se regularmente no distrito de São João Novo para praticar esporte, confraternizar e realizar ações em prol da comunidade.

Para participar do time é necessário receber o convite de um dos membros da diretoria, que participam regularmente das atividades no Clube Monte Tabor, de propriedade do Senhor Luiz Spinha. O grupo encontra-se aos domingos para jogar futebol e ouvir músicas antigas, realizando um verdadeiro “flashback” dos momentos de outrora. Além disso, os Amigos do Flash FC promovem campanhas do agasalho, atividades beneficentes na Páscoa, no Natal, entre outras datas importantes. Recentemente, o grupo organizou o Carnaval de Rua e o 1º Passeio Ciclístico Amigos do Flash FC no distrito de São João Novo a Araçariguama, atraindo centenas de participantes.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações aos Amigos do Flash FC.
Que da presente seja dada ciência aos Diretores Daniel Machado Souza, Francisco Carlos Moreira (Kikão), Célio de Oliveira (Celião), Luis Antonio de Morais Filho (Toinho) e Elcio Elias Gomes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de maio de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2013 - 15:35:04 03419/2013/MSB